​ESTADO DO PARÁ​
​CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO​

​CNPJ nº 34.626.119/0001-96​

​REQUERIMENTO N° 014/2025​

​Proponente:​​VEREADOR DENIS DE SOUSA PEREIRA - PSB​

​Senhora Presidente, nobres colegas Vereadores.​

​Na qualidade de Vereador, legal e legítimo representante do povo​
​venho requerer, mediante aprovação do Soberano Plenário desta Casa de​
​Leis, que:​

​●​ ​Seja​​oficiado​​ao​​Poder​​Executivo​​Municipal,​​solicitando​​que​
​seja​ ​feita​ ​a​ ​reforma​ ​das​ ​duas​ ​escadarias​ ​de​ ​madeira​ ​do​
​Bairro​ ​São​ ​Pedro​ ​que​ ​dá​ ​acesso​ ​à​ ​parte​ ​Beira​ ​Rio,​ ​na​
​Comunidade de São Joaquim de Ituquara.​

​Justificativa​

​A​​presente​​solicitação​​é​​de​​suma​​importância​​para​​melhorar​​o​​acesso​​e​
​a​ ​trafegabilidade​ ​da​ ​população​ ​Ituquarense​ ​entre​ ​a​ ​parte​ ​baixa​ ​e​ ​alta​ ​da​
​comunidade​ ​acima​ ​citada.​ ​Todavia,​ ​Senhores​ ​Vereadores,​ ​solicito​ ​aos​ ​meus​
​pares,​ ​sensibilidade​ ​no​ ​sentido​ ​de​ ​aprovar​ ​essa​ ​importante​ ​solicitação,​ ​para​
​que a população tenha melhoria no acesso e o direito de ir e vir.​

​Baião, 24 de outubro de 2025​

​.............................................................................​

​DENIS DE SOUSA PEREIRA​
​Vereador – PSB​

​Rua Getúlio Vargas, 477 – Centro - CEP: 68465-000​
​Baião– Pará​